
UCHWAŁA NR XIII/89/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 poz. 2151) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży w godzinach 22.00 do 6.00 na terenie Gminy Dragacz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upłwie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof  Książka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC84BCDE-1D0E-407F-8B44-75E129214AE3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 2024 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi jednostki samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań zmierzających 

do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i 

wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych 

napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania 

następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i 

zakładów pracy. 

W związku z licznymi skargami mieszkańców osiedla w miejscowości Grupa kierowanymi do 

radnych Gminy Dragacz na dotychczas funkcjonujący sklep monopolowy czynny do godziny 23.00 oraz 

zachowanie jej klientów postanowiono o podjęciu działań ograniczających dostępność alkoholu po godzinie 

22.00. W opinii mieszkańców gminy Dragacz sprzedaż alkoholu w godzinach nocnych jest związana z 

zakłócaniem bezpieczeństwa i porządku publicznego. Problem ten dotyczy również przestępczości w 

okolicach całodobowych stacji paliw. Policyjne analizy przestępczości jednoznacznie wskazują na ich 

związek z lokalizacją punktów sprzedaży alkoholu. Na stacjach paliw alkohol w godzinach nocnych często 

próbują kupić osoby nietrzeźwe, często agresywne. Dochodzi do przestępstw przeciwko mieniu, przeciwko 

zdrowiu i życiu oraz nietykalności cielesnej. 

Nadużywanie alkoholu ma długoterminowy wpływ na zdrowie. Może przyczyniać się do rozwoju 

wielu chorób: wątroby, sercowo-naczyniowych, problemów z układem pokarmowym. Regularne picie 

zwiększa ryzyko zachorowania na nowotwory oraz działa depresyjnie, hamując funkcje mózgu i obniżając 

kontrolę nad ciałem i emocjami. Spożycie alkoholu wpływa na zdolność do pracy i bezpieczeństwo w życiu 

codziennym. Statystyki pokazują, że wypadki drogowe, przestępstwa i przemoc w rodzinie często wiążą się 

z nadużyciem alkoholu. Problem alkoholowy może prowadzić do izolacji społecznej, utraty pracy oraz 

trudności w utrzymaniu stałych dochodów. Negatywne skutki społeczne nadużywania alkoholu są równie 

dotkliwe jak zdrowotne.  

Ponadto uzależnienie od alkoholu to nie tylko szkody zdrowotne, jakie ponosi pijący. To również 

szkodliwe następstwa dla sfery emocjonalnej oraz szereg kosztów społecznych, które dotykają nie tylko 

osobę uzależnioną i jej bliskich, ale również pozostałą część społeczeństwa. Jednym z najbardziej 

dotkliwych społecznych kosztów uzależnienia od alkoholu są koszty ekonomiczne. Należy wskazać tu 

koszty ponoszone w związku z leczeniem osób uzależnionych, następstwami wypadków drogowych czy 

zaangażowaniem wymiaru sprawiedliwości. 

Obecnie na terenie gminy Dragacz działają 23 punkty sprzedaży alkoholu, z tego 5  sprzedajacych 

alkohol w porze nocnej. Wprowadzenie zakazu sprzedaży w godzinach nocnych będzie stanowiło 

dozwolone prawem ograniczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej i będzie miało wpływ na zmiany 

w sposobie nabywania alkoholu - ograniczy jego dostępność i utrudni jego zakup. Z doświadczeń sąsiedniej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC84BCDE-1D0E-407F-8B44-75E129214AE3. Podpisany Strona 1



Gminy Świecie, która takie ograniczenie wprowadziła w 2023 r. wynika, że liczba nocnych interwencji 

policji spadła niemal o połowę. 

Ograniczenie swobody działalności gospodarczej, polegajacej na sprzedaży napojów alkoholowych 

przez wprowadzenie czasowego ograniczenia prowadzenia takiej sprzedaży, mieści się w pojęciu ochrony 

zdrowia publicznego i porządku publicznego, bowiem działanie takie niewątpliwie przyczynia się do 

wzmocnienia i ochrony tych wartości. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą polegającą na 

sprzedaży napojów alkoholowych nie jest pozbawiony możliwości prowadzenia takiej działalności, a 

jedynie dotykają go w zakresie czasowych możliwości prowadzenia takiej działalności gospodarczej - 

ograniczenia powodowane ważnym interesem społecznym.   

Działając w ramach ustawowego upoważnienia i wprowadzając w uchwale ograniczenie dostępu do 

alkoholu, Rada Gminy kieruje się ochroną wartości publicznych - zachowania zdrowia obywateli i 

ograniczenia naruszeń prawa z tym związanych. 

Projekt niniejszej uchwały został przedstawiony do zaopiniowania jednostkom pomocniczym gminy 

oraz dowódcy garnizonu Grudziądz jako dowódcy Centrum Szkolenia Logistyki w Grupie. Żadne z 

powyższym podmiotów nie wniosło sprzeciwu, a część z nich projekt uchwały zaopiniowało pozytywnie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof  Książka 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC84BCDE-1D0E-407F-8B44-75E129214AE3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/89/25 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


